
Obsah závěrečného účtu:

I. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za kalendářní rok 2024

II. Hospodaření s majetkem

III. Stavy a obraty na bankovních účtech

IV. Peněžní fondy - informativně

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů

VI. Přehled poskytnutých dotací a příspěvků v roce 2024 z rozpočtu města Rajhrad

VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

VIII. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací

IX. Cizí prostředky - přehled o čerpání a splátek úvěrů a půjček

I. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ROZPOČTU za kalendářní rok 2024
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 93 216 300,00 100 851 900,00 97 408 438,30

Nedaňové příjmy 14 613 700,00 44 102 100,00 42 824 265,89

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00

Přijaté transfery (dotace) 4 418 200,00 4 817 000,00 4 816 819,80

Příjmy celkem 112 248 200,00 149 771 000,00 145 049 523,99

Běžné výdaje 80 322 200,00 86 191 100,00 73 438 061,50

Kapitálové výdaje 9 550 000,00 11 719 500,00 7 544 065,48

Výdaje celkem 89 872 200,00 97 910 600,00 80 982 126,98

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 22 376 000,00 51 860 400,00 64 067 397,01

Rozpočet pro rok 2024 byl schválen zastupitelstvem města dne 7. 12. 2023. V průběhu roku byl tento rozpočet upraven devíti rozpočtovými

opatřeními. Plnění rozpočtu v plném členění podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu FIN 2-12 M sestaveného k 31. 12. 2024.

Příloha č.1 závěrečného účtu.

II.HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 378 267,60 8 286,00 386 553,60

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 258 976,96 0,00 2 258 976,96

V roce 2024 byl pořízen program Acrobat

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 349 551 618,03 2 674 483,31 352 226 101,34

V roce 2024 byly provedeny úpravy chodníků na ulicích Syrovická, Šafaříkova, Nerudova, Odbojářů v celkové hodnotě 2.389.483,31Kč, 

TZ budovy Mš - nové třídy pro žáky v hodnotě 1.480.250,94Kč. Tento majetek byl předán PO k hospodaření.

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 15 181 985,14 391 936,57 15 573 921,71

V roce 2024 byly pořízeny nové figury do vánočního betléma, kamerové systémy a IT technika pro SÚ.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 012 345,98 173 690,78 5 186 036,76

V roce 2024 byly pořízeny např. vysavače listí, PC, skartovačka a další potřebná vybavení kanceláří……..

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 25 810 261,06 14 130,14 25 824 391,20

Kulturní předměty 3,00 0,00 3,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 270 166,40 1 651 553,20 1 921 719,60

V roce 2024 se začala  investiční akce pod názvem "Přístavba ZŠ TGM Rajhrad - Havlíčkova 452"

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 -61 710,00 223 850,00

V roce 2024 -  "Územní plán města Rajhrad", - změna č. 2

III. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat              Konečný stav k 31.12.

Základní běžné účty ÚSC 30 687 158,17 84 919 373,50

Běžné účty fondů ÚSC 94 376,00 264 187,00

Běžné účty celkem 30 781 534,17 85 183 560,50

IV. PENĚŽNÍ FONDY 
Text Příděl do fondu čerpání Zůstatek

Fond zaměstnavatele 169 811,00 94 376,00 264 187,00

Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a pravidly tvorby a použití fondu zaměstnavatele.

V. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A ROZPOČTŮ KRAJŮ
UZ Účel: Poskytnuto 2024 Čerpáno 2024

Dotace JMK -Volby do PČR - 63000Kč, Oprava kříže na hřbitově 44.000Kč 107 000,00 107 000,00

Dotace investiční ze SR - Počítačové vybavení pro stavební úřad 89 800,00 89 800,00

V roce 2024 byly do rozpočtu města přijaty formou dotací finanční prostředky v celkové výši: 196 800,00 Kč                           

VI. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE V ROCE 2024 Z ROZPOČTU MĚSTA
Příjemce Poskytnuto Čerpáno

TJ Sokol Rajhrad 330 000,00 320 000,00

RAFK, fotbalový klub Rajhrad 950 000,00 942 000,00

Benediktínské opatství Rajhrad 300 000,00 300 000,00

Klub vodáků V.O.R.Rajhrad 100 000,00 100 000,00

Myslivecká společnost Rajhrad - Popovice 130 000,00 130 000,00

Moravská hasičská jednotka, Hasičský sbor Rajhrad 140 000,00 140 000,00

Junák - svaz skautů a skautek ČR 48 000,00 48 000,00

Luděk Černý - motokros 20 000,00 20 000,00

Orel, jednota Rajhrad 27 000,00 27 000,00

Sportovní klub Judo a Ju-jutso Rajhrad 25 000,00 25 000,00

Rajhrad motors racing team o.s. 20 000,00 20 000,00

Český svaz včelařů, Základní organizace Rajhrad 30 000,00 30 000,00

Kynologický club Rajhrad 25 000,00 25 000,00

Domov Matky Rosy, domov pro seniory 18 000,00 18 000,00

Bulová Lucie 10 000,00 9 500,00

Taneční studio RAPIDO z.s. 45 000,00 6 214,00

RajBaba z.s. 140 000,00 127 218,00

Zajištění požární ochrany 100 000,00 100 000,00

Sociální služby pro občany Rajhradu 450 000,00 450 000,00

VII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Přezkoumání hospodaření města Rajhrad pro rok 2024 provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání hospodaření roku 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

viz. Příloha č. 2 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 města Rajhrad, okres Brno - venkov.

VIII. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Město Rajhrad má zřízené dvě příspěvkové organizace:

Mateřskou školu Rajhrad: Neinvestiční příspěvek města pro rok 2024 činil 4.154.000,00Kč.

     Investiční příspěvek města pro rok 2024 činil 0,00Kč.

Mateřská škola v roce 2024 ukončila svoji činnost s  výsledkem hospodaření ve výši 291.169,91Kč.

Základní školu T. G. Masaryka Rajhrad: Neinvestiční příspěvek města pro rok 2024 činilo 11.732.000,00Kč.

 Investiční příspěvek města pro rok 2024 činil 945.000,00Kč.

Základní škola v roce 2024 ukončila svoji činnost s  výsledkem hospodaření ve výši 545.52,00Kč.

XI. CIZÍ PROSTŘEDKY - PŘEHLED ČERPÁNÍ A SPLÁTEK ŮVĚRŮ A PŮJČEK

V roce 2023 Město Rajhrad čerpalo úvěr ve výši 50 mil. korun. V roce 2024 bylo splaceno: jistina úvěru - 3.285.862,84Kč, zaplacené úroky - 2.702.221,16Kč

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do dne, kdy se bude konat zasedání zastupitelstva

města nebo ústně na zasedání zastupitelstva města Rajhrad dne 18. 6. 2025 na kterém bude návrh závěrečného účtu projednáván.

Vyvěšeno na úřední desce:

Sňato z úřední desky:

Mgr. František Ondráček, v. r.

     Starosta města
OTISK RAZÍTKA

30.05.2025

Návrh - ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA RAJHRAD ZA ROK 2024

dle § 17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů

54 232 215,33

169 811,00

54 402 026,33

IČ 00282456

(v Kč)

sestavený ke dni 31. 12. 2024


